Luis

(7d(L1  V2Jtt
Odair Pasetti

Vlembn

(ausente)

Paulo Zaquette
Membro

CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CN PJ 78 .680.121/000 1-19

ATA DA QUARTA REUNIÃO DAS COMISSÕES DE JUSTIÇA E REDAÇÃO,

ECONOMIA, FINANÇAS E ORÇAMENTO, EDUCAÇÃO, CULTURA E SAÚDE:

Aos quatorze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte reuniram-se na sala de reuniões
da Câmara Municipal de Corbélia às 11h15 os membros da COMISSÃO DE JUSTIÇA E
RËDAÇÃO: os Vereadores Juliano Schmitt e Luis Carlos Sturmer, sendo registrada a

ausência do Vereador José Osni Alves, os membros da COMISSÃO DE ECONOMIA,

FINANÇAS E ORÇAMENTO: os Vereadores Paulo José Borges Cardoso e Odair Pasetti.

sendo registrada a ausência do Vereador Volmir Grone!èld Reis. os membros da COMISSÃO
[)E EDUCAÇÃO, CULTURA E SAÚDE: os Vereadores Paulo José Borges Cardoso e Odair
Pasetti, sendo registrada a ausência do Vereador Paulo Zaquette. e ainda a presença dos

Vereadores José 1-leleno Milhome e Valdir Cordeiro. iniciados os trabalhos foram tratados os

seguintes assuntos: Leitura e aprovação da ata: Não houve. PL() 009/2020: que Altera a

redação do § 2° do Ar!. 4°c cicrescenla 2° ao Ar!. 5° da Lei Mi iii icipal n° 999. de 14 de maio

de 2018 que dispõe sobre ci limpeza nos imóveis urbanos, dos serviços de coleta de entulho

no Município de Corbélia, e dá outrcis providêncicis. Os Vereadores debateram o assunto

ressaltando a necessidade de ajustes na legislação para instrumentalizar o trabalho de

fiscalização e responsabilização dos infratores aos cuidados dos imóveis, as Comissões de
.Justiça e Redação e Educação. Cultura e Saúde se manifestaram favoráveis a continuidade da

tramitação da proposição. despachando a matéria para futura inclusão em pauta. PLO

010/2020: que Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências. Os Vereadores

debateram o tema, analisando a necessidade de dotar o orçamento para a contratação de

empresa para a coleta de resíduos enquanto o consórcio ainda não está operacional as
Comissões de Justiça e Redação e Economia, Finanças e Orçamento se manifestaram
fovoráveis a continuidade da tramitação da proposição. despachando a matéria para futura

inclusuo em pauta. Nao havendo mais assuntos para a pauta a reuniao ioi encerrada, sendo

redigida a l)reseIte ata, que depois de lida e aprovada, segue assinada pelos presentes,

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO:

(ausente)

Schmitt José Osni Alves
4reidenie Vice-Presidente

COMISSÃOE ECONOMIA, FINANÇASEORÇAMENTO:

/ r
(ausente)

Volmir Gronetdd Reis Pa i. o Js ç / ' arcios
Presidente -- YicPidente

COMISSÃO, EDUCAÇÃO, CULTURA E SAÚDE:

Paulo josé rè Cardoso Odair Pasetti
Ijnte V ice-I'residente

Rua Amor Perteilo, 1622, Centro, CEP 85.420-000 PÓQ. 1

Fone: (45) 3242-1462 - www.corbeliapí.Ieg.br - camara@Corbelia.pr.Ieg.bí